

UNSERE ANGEBOTE JULI – DEZEMBER



ASS 100 mg HEXAL*
100 Tabletten

2,00 €

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.
Anwendungsgebiete: Bei instabiler Angina pectoris als Teil der Standardtherapie, akut. Myokardinf. – als Teil der Standardtherapie, zur Reinfarktprophylaxe, nach arteriell. gefäßchirurg. oder interventionell. Eingriffen (z. B. nach ACVB, bei PTCA), Vorbeugung von transitor. ischäm. Attacken (TIA) und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien aufgetreten sind. Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Bepanthen AUGEN- UND NASENSALBE*
10g (2x5g)

4,60 €
(460,00 €/1 kg)

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut.

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE*
100, 50, 20 g

11,90 €
(119,00 €/1 kg)

7,00 €
(140,00 €/1 kg)

4,00 €
(200,00 €/1 kg)

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

Chlorhexamed FORTE alkoholfrei
0,2 %*
300 ml

17,12 €**
10,00 €
(33,34 €/1 l)

-41 %

Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat).
Anwendungsgebiete: Antiseptische Lösung zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum; zur Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung; zur vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

Diclac Schmerzgel
1% Gel*
100 g

5,50 €
(55,00 €/1 kg)

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen), rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehenscheidenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der peripheren Extremitätengelenke.

GeloMyrtol forte
20 magensaftres. Weichkapseln

7,90 €

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

GeloRevoice Halstabletten
verschiedene Sorten
je 20 Lutschtabletten

je 5,90 €

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

Grippostad C*
24 Hartkapseln

9,50 €

Wirkstoff: Paracetamol, Aspirin.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Hoggar Night
20 Tabletten

16,52 €**
9,50 €

-42 %

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat.
Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen.

HYLO COMOD
10 ml

11,50 €
(1.150,00 €/1 l)

Wirkstoff: Natriumhyaluronat 1 mg / ml.

Iberogast Classic*
20 ml

12,97 €**
8,50 €
(425,00 €/1 l)

-34 %

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 31 Vol.-% Alkohol.

Ibu-Lysin HEXAL 400 mg
20 Filmtabletten*

11,47 €**
3,50 €

-69 %

Wirkstoff: Ibuprofen (als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)).
Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen im Zusammenhang mit Erkältungen. Symptomatische Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. Zur Anwendung bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (etwa 6 Jahre), Jugendlichen und Erwachsenen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Kamistad Gel*
10 g

13,82 €**
7,50 €
(750,00 €/1 kg)

-45 %

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

LOPERAMID AL akut*
10 Hartkapseln

3,93 €**
2,50 €

-36 %

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.

Dolo-Dobendan
1,4 mg/10 mg*
36 Lutschtabletten

14,98 €**
8,50 €

-43 %

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut.

NASENSPRAY AL 0,1 %*
10 ml

2,50 €
(250,00 €/1 l)

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Schulkinder. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohres in Verbindung mit Schnupfen.

PROSPAN Hustensaft für Kinder*
100 ml

6,00 €
(60,00 €/1 l)

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten.

Sinupret extract
20 überzogene Tabletten

16,33 €**
9,00 €

-44 %

Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis).

Thomapyrin CLASSIC
20 Schmerztabletten

5,00 €

Wirkstoff: Paracetamol, Aspirin.
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose.

VIGANTOL 1.000 I.E. Vitamin D3 Tabletten*
100 Tabletten

8,98 €**
5,00 €

-44 %

Wirkstoff: Colecalciferol.
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen.

Die Aktionspreise verstehen sich inkl. MwSt. und als Abholpreise. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Gültig vom 01.07.2024 bis 31.12.2024.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** Die durchgestrichenen Preise sind die niedrigsten Verkaufspreise der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf diese Preise.